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خبر

برگزاری طرح آموزش 
مبلغان عفاف و حجاب با

حضور ۴۰۰متقاضی در مشهد 
فریده خسروی مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی با بیان اینکه استان ما 
نخستین استان مجری طرح آمــوزش مبلغان 
عفاف و حجاب اســت، دربــاره این طرح گفت: 
»طــرح طوبی« برنامه مرجع و ملی آمــوزش و 
توانمندسازی بانوان بــرای تبلیغات عالمانه و 
هنرمندانه حجاب و زیست عفیفانه از سوی 
وزارتخانه است که در خراسان رضوی مؤسسه 
»رایحه جان مهر« برگزاری این دوره را بر عهده 

گرفته است.
محمد حسین زاده افــزود: این دوره آموزشی با 
حضور استادان کشوری در مجتمع فرهنگی- 
ــا حــضــور ۴۰۰  ــا)ع( مشهد ب ــ هــنــری امـــام رضـ

متقاضی در حال برگزاری است.
وی با بیان اینکه متقاضیان پس از گذراندن دوره 
حضوری در دوره مجازی و آزمون مربوط به آن 
شرکت می کنند، عنوان کــرد: پس از این دوره 
افــراد به صــورت حضوری مصاحبه و گزینش 
می شوند تا از میان آنان افراد مستعد با روابط 
عمومی بالا و فن بیان و ظاهر مناسب انتخاب 
 شوند تا به مدت چهار ساعت در طول هفته 

فعالیت مفید و مداوم داشته باشند.
مــدیــرکــل فرهنگ و ارشـــاد اســلامــی خــراســان 
رضوی خاطرنشان کرد: مهم ترین خصوصیتی 
که در طرح طوبی پیگیری می شود این است که 
مروجان حجاب مسلط به استدلال های عقلی 
و منطقی، اخلاقی، شرعی و قانونی در ترویج 

حجاب شوند.
حسین زاده ادامــه داد: در ایــن دوره هــا افــرادی 
آموزش می بینند که روابط عمومی بالایی دارند 
و با روی باز و زبان خوش با آحاد جامعه به  ویژه 
نسل نوجوان و جوان وارد گفت وگو می شوند و 
می توانند اقناع کافی و لازم برای پذیرش حجاب 

انجام دهند.
ــادآور شد: محتواهای مختلف فکری در  وی ی
قالب کلاس ها، سخنرانی ها، کتاب ها و جزوه ها 
در دوره هـــای مختلفی به علاقه مندان ترویج 
حجاب ارائه می شود و امیدواریم این سطح از 
آمــوزش هــا روی تولیدات فرهنگی و هنری نیز 

اثرگذاری و جهت دهی داشته باشد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
خاطرنشان کــرد: هر کــدام از مروجان حجاب 
دایره ارتباطاتی دارند که سطح اول این اثرگذاری، 
دایـــره ارتباطی اطـــراف خــودشــان اســت و برای 
ارتباط گیری با مردم قشرها و مکان های خاصی 

پیش بینی می شود.
حسین زاده با تأکید بر ایــن موضوع که اصل 
فعالیت مبتنی بر جریان مــردم و برنامه ریزی 
مردمی است، گفت: سیاست اصلی ما در اداره 
فرهنگ و ارشاد بسترسازی برای فعالان مردمی 
برای نقش آفرینی در حوزه های مختلف فرهنگی 

و هنری است.
ــزود: فــعــالان حــوزه حجاب نیز از جمله  وی افـ
این فعالان مردمی هستند که بسترسازی لازم 
و زمینه فعالیت را برایشان فراهم می کنیم و 
خودشان تصمیم می گیرند در چه زمان و مکانی 

اقدام به فعالیت های تبلیغی و ترویجی کنند.

خبرخبر

آیت الله  علم الهدی:تربیت باید از سطح مدرسه آغاز شود
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، 
آیت الله سیداحمد علم الهدی در دیدار شورای معاونین و رؤسای 
نواحی آموزش و پرورش استان به مناسبت فرارسیدن سالروز 
شهادت استاد مرتضی مطهری و روز معلم، اظهار کرد: یکی از 
تکالیف بزرگ آموزش و پرورش در استان این است که جریان 
تعلیم و تربیت به صورت همزمان مدیریت شود. امروزه اگرچه 

برنامه هایی مهم و مؤثر در دستور کار قرار می گیرد اما هنوز هم این 
ظرفیت وجود دارد که به  موازات رویکردهای آموزشی، در عرصه 

پرورش و تربیت نیز اقدام هایی انجام شود.
آیت الله علم الهدی افــزود: این یک حقیقت است که تربیت 
باید از سطح مدرسه آغاز شود. بر همین اساس توجه کنید در 
فرایند گزینش آموزش و پرورش عناصری برگزیده شوند که جوان، 

متدین، توانمند و دلسوز نسل آینده ساز این کشور باشند زیرا 
این ها عهده دار تربیت فرزندان مردم هستند. علاوه بر این، در 
فرایند گزینش باید به موضوع بازنشستگی دبیران و فرهنگیان 
نیز توجه ویژه صورت بگیرد تا چالش هایی همچون کمبود معلم 

در مدارس دوباره تکرار نشود. 
وی تصریح کرد: یکی از عرصه هایی که باید از سطح آمــوزش و 

پرورش مورد توجه قرار بگیرد، مسئله حجاب است. باید فضایی 
ایجاد شود تا بتوان مسئله حجاب و فرهنگ عفاف را از سطح 
مدارس و دبیرستان ها در دل و ذهن دختران عزیز دبیرستانی 
نهادینه کرد. این ها آینده ساز کشور و امانت مردم هستند بنابراین 
با مزج اجتماعی و منطق تبیین می توان حجاب را به صورت 

ایجابی از سطح دبیرستان ها فرهنگ سازی کرد.

    از شهرداری بابت پل تازه تأسیس دهرود و 
بازسازی آسفالت سیس آباد تا پل دهرود ممنونیم، 
ولی همچنان وضعیت آسفالت بعد از پل دهرود تا 

مهرگان نامناسب است و هنوز به خودروهای مردم 
خسارت وارد می شود. جمعیت زیادی از شهرک 

مهرگان و روستاهای اطراف از این مسیر رفت وآمد 
می کنند، لطفاً زودتر به وضعیت آسفالت این 

محدوده هم رسیدگی بیشتر بشود.
   من ساکن بولوار طبرسی شمالی، میثم ۳۰، شهید 

قربانی ۵ هستم. متأسفانه کوچه ما محل عبور 

و مرور معتادهاست. با ترس و لرز رد می شویم، 
می ترسیم بچه هایمان را بیرون بفرستیم. لطفاً 

پیگیری کنید.
   طویله گاو و گوسفندان برخی از اهالی روستای 

قلعه نو فریمان در خیابان اصلی روستاست و 

فضولات این حیوانات در مسیر رفت و آمد ریخته 
و جمع نمی شود. ما به شدت از این وضعیت ناراحت 

هستیم. چند بار هم تذکر دادیم و امروز و فردا 
می کنند. دهیاری هم توجه نمی کند. چرا تمیزی 

روستا برایشان مهم نیست؟

طاهره فجر داودلی دبیر اجرایی خانه کارگر 
خراسان رضوی گفت: مشکلات کارگران بر کسی 
پوشیده نیست و همه نسبت به آن آگاهی دارند و 
بارها به گوش مسئولان و نمایندگان مجلس رسیده 
اما موضوع مهم این است که قوانین وجود دارد اما 
اجرا نمی شود و سه جانبه گرایی در زمینه تحقق 

حقوق کارگران رعایت نمی شود.
سیدحسین رسولی در نشست خبری که ظهر 
دیروز در خانه کارگر مشهد به مناسبت روز جهانی 
کارگر برگزار شد در جمع خبرنگاران عنوان کرد: ما 
مشکل قانون نداریم بلکه مشکل در اجرای قانون 
است، در قانون تکلیف همه مدیران، کارفرمایان 
و کارگران مشخص است اما در نهایت کارگران به 
حقوق خود نمی رسند. سالیان سال است که در 
این مورد صحبت می شود اما همچنان مسائل 

کارگری به قوت خود باقی است.
وی ادامــه داد: امــروز شاهد این هستیم به دلیل 
دستمزد کم دیگر افــراد رغبت ندارند به کارگری 
بپردازند و شاهد این هستیم که کارفرما از نیروی 
اتباع استفاده می کند که باز هم تبعات خود را دارد.
رسولی مشکلات حوزه درمان را یکی از مشکلات 
مهم کارگران دانست و گفت: کارگران به محض 
ورود به کارخانه باید بیمه شوند و حق بیمه خود 
را پرداخت کنند این در صورتی است که به نحو 
مطلوب نمی توانند از خدمات بیمه ای و درمان 
استفاده کنند. در حال حاضر یک درمان مستقیم 
و یک درمــان غیرمستقیم  وجود دارد؛ در درمان 
مستقیم تأمین اجتماعی مــوظــف اســـت در 
درمانگاه ها و مراکز خود به درمان بیمه شدگان خود 

بپردازد اما این قضیه به دلیل نبود زیرساخت ها، 
نبود مراکز درمانی و بیمارستانی اتفاق نمی افتد 
و کارگر مجبور اســت از شرایط درمانی خــارج از 
شبکه تأمین اجتماعی استفاده کند و متحمل 

هزینه شود.
دبیر اجرایی خانه کارگر استان خراسان رضوی 
افزود: نوبت دهی در بیمارستان ها و درمانگاه های 
زیر پوشش تأمین اجتماعی به سختی صورت 
می گیرد در صورتی که سازمان تأمین اجتماعی 
باید صفر تا صد کارگران را درمان کند اما این کار به 
طور کامل انجام نمی شود و در نهایت دوباره کارگران 
هزینه بیمه تکمیلی هم پرداخت می کنند تا بتوانند 
از هزینه های درمان خود کم کنند و این یعنی بار 

اضافه به جامعه کارگری.
وی خواستار حمایت از حقوق کارگران طبق قوانین 
شد و گفت: براساس قانون کار باید سه جانبه گرایی 
متشکل از دولــت، نماینده کارگری و کارفرمایان 
اتفاق بیفتد اما در جلسه شورای عالی کار بدون 
حضور نماینده کــارگــران بــرای حقوق و دستمزد 
کارگران تصمیم گیری و حقوقی برای جامعه کارگر 
مشخص شد که کفاف زندگی آنان را نمی دهد و 

باید منتظر تبعات این اتفاق بود.
رسولی تصریح کرد: دولت به عنوان مجری قانون 
در اجرای قوانین باید در شرایط بی طرف قرار بگیرد 
اما 7۰درصد منافع کارگری در دست دولت است 
و همین سبب شده قانون به درستی اجرا نشود. 
قانون کــار 2۰3 مــاده و 12۰تبصره دارد که اگــر به 
درستی اجــرا شود بسیاری از مشکلات جامعه 

کارگری حل خواهد شد.

استاندار خراسان رضوی در حاشیه نمایشگاه ایران 
اکسپو 2۰2۴ گفت: در این نمایشگاه دو زنجیره 
ارزش »زیـــارت و گردشگری« و »فـــولاد« توسط 

استان معرفی می شوند.
یعقوبعلی نظری بــا حضور در محل استودیو 
نمایشگاه ایران اکسپو 2۰2۴ تهران با تأکید بر اینکه 
موضوع زیارت یک زنجیره ارزش است، تصریح 
کرد: با استفاده از این ظرفیت، به وسیله موضوع 
زیــارت و تشرف به بارگاه منور رضــوی بسیاری از 

مسائل اجتماعی و اقتصادی ما حل می شود.
وی به دومین زنجیره ارزش استان پرداخت و ادامه 
داد: مزیت دیگر خراسان رضوی معادن آن است. 
بر این  اساس؛ 3۰ درصد از سنگ آهن فولاد کشور 

در خراسان رضوی و شهر خواف تأمین می شود.
استاندار خراسان رضــوی با بیان اینکه مسئله 
ترانزیت از دیگر زنجیره  های ارزش استان است، 
تصریح کرد: کوتاه ترین بخش مربوط به کریدور 
شمال به جنوب در شرق کشور واقع شده که مبدأ 
آن چابهار است. از این رو این کریدور از شرق کشور 
امتداد پیدا می کند و به روسیه و کشورهای آسیای 
مرکزی می رسد و ظرفیت ترانزیتی خوبی برای ایران 

ایجاد می  کند.
نظری با بیان اینکه خــراســان رضــوی استانی با 
کشاورزی و فراورده های آن است، گفت: همچنین 
بیشترین صنایع غــذایــی در خــراســان رضــوی 
فعالیت  می کنند. این استان یکی از مهم ترین 
نمادهای اقتصاد بدون نفت را داراست که بر این 
اساس بیش از ۹۵ درصد اقتصاد استان ما بخش 

خصوصی است.

وی تأکید کرد: در بخش صنعت و معدن حدود ۵ 
هزار و ۶۰۰ واحد صنعتی معدنی داریم. همچنین 
حدود 12۵ همت سرمایه گذاری شده و در دو سال 
و نیم گذشته هزار و 3۴2 پروانه جدید بهره برداری 
برای واحدها صادر کرده ایم. باید گفت حدود 73۰ 
پروانه جدید و ۶12 پروانه توسعه ای بوده و جمع 
سرمایه گذاری در این واحدها حــدود ۵۰ همت 

است.
استاندار خراسان رضوی خاطرنشان کرد: ۵3 واحد 
عمده در دست اقــدام و ایجاد است که تا پایان 
دولت با ۹7 همت سرمایه گذاری به بهره برداری 
می رسند. در مجموع 1۵۰همت طی دو سال و نیم 
گذشته در بحث صنعت و معدن سرمایه گذاری 
کــرده ایــم. میانگین نــرخ بیکاری ما در خراسان 
رضوی ۶/2 درصد بوده و بیش از ۴3 درصد نرخ 
مشارکت این استان اســت. همچنین صــادرات 
غیرنفتی ما نسبت به سال گذشته 2۰ درصد رشد 

داشته است.
وی با بیان اینکه چیزی به عنوان بیمه بیکاری که 
رشد کند، نداریم، اظهار کرد: سال 1۴۰2 نسبت به 
1۴۰1 حدود 1۶ درصد کاهش در این حوزه داشتیم.
استاندار خراسان رضوی به شرکت های دانش بنیان 
ــاره کــرد و گفت:  اســتــان و ظرفیت های آنـــان اشـ
شــرکــت هــای دانــش بــنــیــان مــؤثــری بــه خصوص 
در حــوزه تجهیزات پزشکی داریـــم. تولید دارو، 
سی تی اسکن و ونتیلاتور از دستاوردهای خراسان 
رضوی است. در بحث صنایع قطعه سازی خودرو 
از صنایع تعیین کننده در کشور هستیم و یکی از 

زنجیره های ارزش ما خودرو و قطعات آن است.

 خلأ اجرای قوانین 
برای تحقق حقوق کارگران

 معرفی زنجیره های »زیارت و گردشگری« و»فولاد« 
هدف خراسان رضوی در نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴

شــایــد  رسائی فر  هاشم 
ــرای خیلی ها اینکه بدانند  ب
از مجموع زائران و مسافرانی 
که مشهد را به عنوان مقصد 
ســفــر خــــود در طــــول ســال 
انتخاب می کنند بیشترین 
ــران از کــدام مناطق هستند یــا اینکه کــدام  زائـ
مناطق مشهد برای زائران و مسافران بیشترین 
جذابیت را دارند و مواردی از این دست جذابیت 

داشته باشد.
در پژوهشی که جمعی از کارشناسان و استادان 
جهاد دانشگاهی مشهد با کمک دانشجویان و 
علاقه مندان معمولاً در دوره های مختلف انجام 
می دهند می توان پاسخ بسیاری از این پرسش ها 
را یافت. با وجود این البته فرصتی برای مسئولان 
و دست اندرکاران حوزه مدیریت اجرایی و شهری 
به وجود می آید تا از این پژوهش و آمارهای آن 
برای ارتقای کیفیت خدمات رسانی و برنامه ریزی 

برای ماه ها و سال های بعد استفاده کنند.
پژوهشگر ســازمــان جهاد دانشگاهی مشهد 
ــی کـــه بـــا مـــوضـــوع سفر  ــژوهــش هــای دربــــــاره پ
زائـــران و مسافران به مشهد توسط ایــن مرکز 

ــه  ــن اتــفــاق بــا ارائ انــجــام مــی شــود، مــی گــویــد: ای
پرسش نامه هایی که معمولاً به صورت مستقیم 
ــرای جــامــعــه هـــدف در نــظــر گــرفــتــه مــی شــود  ــ ب
ــر و  ساماندهی مــی شــود و بــه ایــن لحاظ کــه زائ
مسافر مستقیم نظراتش را عنوان می کند و به 
پرسش ها پاسخ می دهد به واقعیات نزدیک تر 

است.
مریم رســـول زاده در خصوص اینکه بیشترین 

زائــر و مسافری که مشهد را به عنوان مقصد 
سفر خــود انتخاب می کنند از کــدام مناطق و 
استان های کشور هستند، می گوید: آخرین 
ــژوهــش هــای پــژوهــشــکــده مــربــوط  آمـــارهـــا و پ
ــا وجـــود ایـــن با  ــه ســفــرهــای نــــوروزی اســـت، ب ب
بررسی هایی که به تناوب انجام شده است تا 
ــادی در سایر فصول ســال نیز همین  حــدود زی

آمارها با اندک تغییراتی ثبت می شود. 

وی ادامه می دهد: بیشترین زائر و مسافری که 
مشهد را به عنوان مقصد سفر خود انتخاب 
می کنند به ترتیب از استان های تهران، اصفهان 

و آذربایجان شرقی هستند.
پژوهشگر ســازمــان جهاد دانشگاهی مشهد 
در مورد جاذبه های مورد نظر زائران و مسافران 
نیز بیان می کند: بیشترین جاذبه هایی که برای 
زائــران و مسافران وجود دارد به ترتیب حضور 
در حرم مطهر امام رضا)ع( و بهره بردن از فیض 
زیارت است، سپس مجموعه های آبی، طرقبه 
شاندیز، پــارک کوهسنگی، آرامگاه فردوسی و 
زیــارت امامزادگان یاسر و ناصر)ع( در رده های 

بعدی قرار دارند.
ــازارهــایــی همچون  رســـــول زاده از حــضــور در ب
ــا)ع( از  ــراف حــرم مطهر امـــام رضــ بــازارهــای اطـ
جمله بــازار رضــا، بــازار میدان 17شهریور، بازار 
فردوسی، مجموعه بازارهای الماس شرق و سپاد 
و همچنین بازار مرکزی مشهد به عنوان مقاصد 
خرید زائــران و مسافران یاد می کند و می گوید: 
از هزینه های سفر زائران و مسافران به مشهد 
ــد آن سهم خرید  ــدود 2۵ درصـ چــیــزی در حـ

سوغات است.

براساس پژوهش ها زیارت حرم مطهر امام رضا )ع( نخستین جاذبه سفر به مشهد است

سهم سوغات، 25درصد هزینه های زائران
اح

ذب
ق 
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پیام مردم
     QudsKhorasan

افقی:◾

  1. »انــالــحــق« گــفــت و بــر دار شد
 2. سخن و گفته – نت چهارم – الهه 
آفتاب مصر باستان – واحد کوچک 
حجم 3. تنگه استراتژیک جنوبی 
– نخ بافتنی - لحظه ۴. آدم لوطی- 
بی منت از سایه  ، میوه  و چوبش به 
ما می بخشد – کجاست؟ ۵. معدن 
– پارسنگ ترازو – کشیدن – رودخانه 
ــگ موی  ــی – رن ــای مـــرزی ۶. رود اروپ
فوری – بها و قیمت – از آتش افروزها 
7. تــنــقــلات مـــیـــان وعـــده ای – عضو 
 شنود – رشته کوه مرتفع آمریکایی
ــاس نــظــامــی –  ــب  8. مـــرتـــب کـــردن ل
بهترین بیت یک شعر ۹. گلابی – 
بربستنی از جهان – ظرف سکه های 

ــاه  طــلا 1۰. هنر ششم – حیا – زادگ
رازی – ســه کــیــلــوگــرم 11. ســپــاس 
شیرین – تردید – بندری در دریای 
 سیاه متعلق به اوکراین - غذای زمین
 12. یـــک خــودمــانــی – جــایــگــزیــن 
 – شهر محل تولد شهید مطهری
 13. خمیر بتونه – گیاه تلخک که 
عرق آن خواص دارویی فراوان دارد- 
آیینه 1۴. لباس – تلخ – مایه حیات 
– برج مخابراتی 1۵. نویسنده روسی 

مرشد و مارگرینا

عمودی:◾

 1. فریب – پشم نرم – پرشور و حال 
2. قافله ســـالار – تخت پادشاهی 
ــه وقــــت؟ 3. ضـــربـــه شمشیر  – چــ

ــالای تــجــاری – اثر  – محل ذخــیــره ک
برجسته فرانتس کافکا ۴. سرمای 
شدید – بی صدامانده - آشوب ۵. ورم 
خودمانی – فروغ – بالیدن – خط کش 
مهندسی ۶. خــراب شــده – تــیــره – 
شیرینی بــزرگ عروسی 7. بی خطر 
– اسب رستم – شیشه آزمایشگاهی 
8. لطیف- مردن – دیــوار بلند – فلز 
سنگین ۹. بالارفتن – پسندیده – 
محل دفن 1۰. احترام و ارزش – عضو 
دفاعی بعضی حیوانات – مجموعه 
11. خاک  پشت سرهم تلویزیونی 
کوزه – ابزاری در ورزش ژیمناستیک 
 – هــم عــقــیــده – کــیــف انگلیسی
 12. زندگی – نوعی نان تنوری سنتی 
– حــرف مــکــرر 13. درس در گویش 

ــشــان دادن – ابــزارکــار  بچه لندن – ن
نقاش 1۴. صوت ندا – رشته ورزشی 
ــردم هند و پاکستان  مــوردعــلاقــه مـ
ــال فــرانــســوی ــب ــوت  - شــهــر و تــیــم ف
ــدرک -  ــ  1۵. جــلــدی – رودخـــانـــه م

هدردادن

جدول     8914م
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15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1  

 1 س ل ط ا ن خ  ل ی  ل م ی  ر ز ا  
 2 ا ن و ر   ا و ل   ن و ک   ف س
 3 م د ل   ر ک س   ه ش ت   م ر ی 
 4 ا ن   ک ا ر ت و ن   ا د و ا ت
 5 ن   ش و   ی  ر ه   ع م ر ه   ی 
 6   ج  ا ل ی  ز   ا ت م   ز ن گ  

 7 ر ا ه ر و   ج  ب ر ا ن ی    و ب
 8 ه م ی    ا ه و   و ل ی    ف ا ر

 9 ن و   ا ن ف ج  ا ر   ا س ت ر س
 10   س ب ک   ت ه ی    ا م ا ی  ش  
 11 س   خ  ب ر ه   ت ب س   ت ر   غ
 12 ر و ا ر و   ز م س ت ا ن   ک و
 13 ع ص ر   ا س م   ت ا ک   گ ا ز
 14 ت ا   ا ن ا   ه ن ر   ک ل ی  ه
 15   ل و ی  ی  ز ا م ی  ا ل ک و ت  
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